[image: image1.png]

INDICAÇÃO Nº 509/2020
Solicita manutenção na quadra esportiva da Escola Dr. Rabindranath Tagore dos Santos Pires, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando manutenção na quadra esportiva da Escola Dr. Rabindranath Tagore dos Santos Pires, Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender aos pedidos de alunos, pais de alunos e funcionários da referida escola, pois várias placas da parte superior da entrada da quadra foram arrancadas, talvez com a força dos ventos, de forma que ficaram grandes espaços por onde entra água de chuva que pode danificar ainda mais a citada quadra (fotos anexas).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de julho de 2020.

Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2020 - 11:53 6415/2020
/vtc

[image: image3.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

[image: image2.png]

Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/08/2020

ALACIR RAYSEL

2º Secretário

PAGE
1